АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПАВЛОВСКИЙ ПОСАД
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.12.2022 №2383

г. Павловский Посад

Об организации питания обучающихся
муниципальных общеобразовательных
организаций с 09.01.2023  по 29.05.2023

            На основании Федерального закона  от 01.03.2020 № 47-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О качестве и безопасности пищевых продуктов" и статью 37 Федерального закона "Об образовании в Российской Федерации",  законов Московской области от 19.01.2005  № 24/2005-03  «О частичной компенсации стоимости питания отдельным категориям обучающихся в образовательных организациях»                     (в редакции от 09.12.2020),  от 07.12.2022 № 220/2022-ОЗ  «О бюджете Московской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», Указа Президента Российской Федерации от 05.05.1992 № 431 «О мерах по социальной поддержке многодетных семей», Постановления Администрации городского округа Павловский Посад  Московской области от 30.08.2022 №1483 «Об установлении стоимости питания в день на одного обучающегося в общеобразовательных организациях городского округа Павловский Посад Московской области»,

                                                                   ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций  городского округа Павловский Посад Московской области:
1.1.  Организовать питание обучающихся с 1-4 класс в муниципальных общеобразовательных организациях за счёт субсидии из средств  федерального бюджета, бюджета Московской области и  бюджета городского округа Павловский Посад Московской области   в размере  82 рублей в день на одного обучающегося (завтрак, полдник (для обучающихся 2 смены)).
1.2. Организовать питание обучающихся в соответствии с Положением о порядке организации горячего питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях городского округа Павловский Посад Московской области, утверждённым постановлением Администрации городского округа Павловский Посад Московской области  от 22.08.2019 №1514, с 5-11 класс в муниципальных общеобразовательных организациях за счет   субсидии из средств  бюджета  Московской области и  из средств бюджета городского округа Павловский Посад Московской области  в размере 84 рублей в день на одного обучающегося (завтрак, полдник (для обучающихся 2 смены)).
 1.3. Организовать питание обучающихся из многодетных семей в муниципальных общеобразовательных организациях за счет субсидии из средств  бюджета Московской области и  из средств бюджета городского округа Павловский Посад Московской области  в размере  117 рублей   в день на одного обучающегося (обед).
1.4. Утвердить списки для организации питания обучающихся льготной категории на  основании решения управляющего совета организации и предоставить списки в Управление образования Администрации городского округа Павловский Посад Московской области.
1.5. Назначить ответственного  за организацию питания обучающихся                           с 09.01.2023 по 29.05.2023  и предоставить приказ о назначении ответственного  в Управление образования Администрации городского округа Павловский Посад Московской области.
2.Управлению  образования Администрации городского округа Павловский Посад Московской области  (Ларькова Е.В.):
2.1.Осуществлять контроль за организацией питания обучающихся                           в муниципальных общеобразовательных  организациях  городского округа Павловский Посад  Московской области.
2.2.Осуществлять контроль за целевым использованием средств субвенции  на компенсацию стоимости питания отдельных категорий обучающихся.
3. Финансовому Управлению Администрации городского округа Павловский Посад  Московской области (Ильинова Г.Б.)  осуществлять финансирование расходов, связанных с предоставлением частичной компенсации стоимости горячего питания обучающимся в муниципальных общеобразовательных организациях согласно прилагаемому расчёту.
4.Муниципальному казённому учреждению городского округа Павловский Посад  Московской области «Централизованная бухгалтерия администрации» (Орешкина В.Б.) производить  оплату питания  обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях городского округа Павловский Посад Московской области согласно прилагаемому расчёту.
5. Рекомендовать организации, получившей право по результатам аукциона на организацию питания обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций городского округа Павловский Посад  Московской области:
5.1.Обеспечить надлежащее исполнение обязательств по организации горячего питания обучающихся общеобразовательных организаций в соответствии с контрактами.
5.2 Регулярно производить контроль качества поставляемой продукции (завтраки, обеды, полдники (для обучающихся 2 смены)).
5.3.Своевременно предоставлять отчетную документацию в Муниципальное казённое учреждение городского округа Павловский Посад Московской области  «Централизованная бухгалтерия администрации».
6. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы  Администрации городского округа Павловский Посад  Московской области Аргунову С.Ю.

Глава
городского округа
Павловский Посад                                                                                               Д.О.Семенов

                                                                                                                 Приложение
                                                                                                                     к Постановлению
Администрации  городского округа
Павловский Посад
Московской области

                                                                                 от 30.12.2022 г. № 2383
РАСЧЕТ
питания обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций
городского округа Павловский Посад Московской области
на 1 полугодие 2023г. (с 09.01.2023г. по 29.05.2023г.)

Субсидия на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование,  в муниципальных общеобразовательных организациях городского округа Павловский Посад Московской области  из средств федерального бюджета,  из средств  бюджета Московской области и из средств бюджета городского округа Павловский Посад Московской области.

1 полугодие 2023г. (с 09.01.2023г. по 29.05.2023г.) – завтрак/полдник (обучающиеся  1-4 класс)

	Наименование категории
	Кол-во
уч-ся
	Сумма питания в день одного обучающегося
	Сумма питания в день всех обучающихся
	Расчет
	Сумма питания на 1 полугодие
2023г.:

	субсидия из федерального бюджета и бюджета Московской области
	субсидия бюджета городского округа Павловский Посад Московской области

Обучающихся, получающие начальное общее образование

	3961
	82,00  руб.
	324 802,00 руб.
	3961 чел. х 87 дней х 82,00  руб.
	25 431 996,60 руб.
	2 825 777,40 руб.

	Итого за 1 полугодие  2023г. завтраки:
	3961

	324 802,00 руб.
	28 257 774,00 руб.
	25 431 996,60 руб.
	2 825 777,40 руб.

РАСЧЕТ
питания обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций
городского округа Павловский Посад Московской области
на 1 полугодие 2023г. (с 09.01.2023г. по 29.05.2023г.)

Субсидия на организацию питания обучающихся, получающих основное и среднее общее образование, и отдельных категорий обучающихся, получающих начальное общее образование, в муниципальных общеобразовательных организациях городского округа Павловский Посад Московской области  из  средств  бюджета Московской области и из средств бюджета городского округа Павловский Посад Московской области.

1 полугодие 2023г. (с 09.01.2023г. по 29.05.2023г.) – завтрак/полдник (обучающиеся  5-11 класс)
	Наименование категории
	Кол-во
уч-ся
	Сумма питания в день одного обучающегося
	Сумма питания в день всех обучающихся
	Расчет
	Сумма питания на 1 полугодие
2023г.:

	субсидия из бюджета Московской области
	субсидия бюджета городского округа Павловский Посад Московской области

	Обучающиеся образовательных учреждений из многодетных семей и семей группы социального риска, за исключением обучающихся по основным общеобразовательным программам начального общего образования
	1304
	84,00  руб.
	109 536,00 руб.
	1304 чел. х 87 дней х 84,00  руб.
	8 233 602,05 руб.
	1 296 029,95 руб.

	Итого за 1 полугодие  2023г. завтраки:
	1304
	84,00  руб.
	109 536,00 руб.
	9 529 632,00 руб.
	8 233 602,05 руб.
	1 296 029,95 руб.

1 полугодие 2023г. (с 09.01.2023г. по 29.05.2023г.) – обед (обучающиеся 1-11 класс)
	Наименование категории
	Кол-во
уч-ся
	Сумма питания в день одного обучающегося
	Сумма питания в день всех обучающихся
	Расчет
	Сумма питания на 1 полугодие 2023г.:

	субсидия из бюджета Московской области
	субсидия из бюджета городского округа Павловский Посад Московской области

	Обучающиеся образовательных учреждений из многодетных семей
	1914
	117,00 руб.
	223 938,00 руб.
	1914 чел. х 87 дней х 117,00 руб.
	16 832 971,58 руб.
	2 649 634,42 руб.

	Итого за 1 полугодие  2023г. обеды:
	1914
	117,00 руб.
	223 938,00 руб.
	19 482 606,00 руб
	16 832 971,58 руб.
	2 649 634,42 руб.

	Итого за 1 полугодие 2023г. завтрак/полдник+обед:
	29 012 238,00 руб.

И.о. начальника Управления образования
Администрации городского округа
Павловский Посад Московской области                                                                                        Ларькова Е.В.

Зам. директора
МКУ «ЦБ администрации»                                                                                                              Орешкина В.Б.